Vereador gc!±pe. César - F
Pre:d2nte„

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações

sobre a possibilidade de execução de serviços de terraplanagem as margens da linha férrea próxima a Rua

Subtenente Joaquim Marcelino Pinto no bairro Jardim Mariana.

Requerimento n° 628/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE A POSSIBILIDADE DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
TERRAPLANAGEM AS MARGENS DA LINHA FÉRREA PRÓXIMA A
RUA SUBTENENTE JOAQUIM MARCELINO PINTO NO BAIRRO
JARDIM MARIANA.

APROVADO
J L iort w — 7„3

PROTOCOLO GERAL N° 904/2020
Data: 02/03/2020 - Horário: 11:46

11111111111111111111111
Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal, mediante

controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do Brasil/1988;

Considerando que os moradores da Rua Subtenente Joaquim Marcelino Pinto localizada no bairro Jardim

Mariana vem solicitando que seja realizado um serviço para aplainar o solo as margens da linha férrea,

tendo, em vista que buscam realizar no local o plantio de árvores e plantas;

Considerando que essa iniciativa tem o intuito de coibir o depósito irregular de entulhos no local, o que

vem acontecendo com frequência nos últimos meses. Além disso, vem coibir a vegetação alta;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando informações sobre a possibilidade de execução serviços de terraplanagem as

Margens da linha férrea próxima a Rua Subtenente Joaquim Marcelino Pinto no bairro Jardim Mariana.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 	Fevereiro de 2020.

1 11

Vereador Ro
tad

'rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3